

Satavesi-ohjelma

Karvianjoki-ryhmä
Muistio 2/2022



Karvianjoki-vesistöalueeryhmä

Työpaja

Aika: Torstai 2.11.2022 klo 17.00–19.30

Paikka: Kokous: Saran talo, Sarapohjantie 1003, Karvia klo 17.00–19.30

Paikalla: Mikko Koivurinta, Varsinais-Suomen ELY-keskus
Hanna Ahola, Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys
Markku Suominen, Suomen Luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri
Markku Yli-Kahri, Isojärvi-seura ry
Tapani Hänninen, Hirvijärven kunnostusyhdistys ry
Jari Vuorio, Hirvijärven kunnostusyhdistys ry
Jouko Potila, MTK Satakunta
Teija Kirkkala, Pyhäjärvi-instituutti
Hannu Pitkänen, Pyhäjärvi-instituutti
Ville Kangasniemi, Pyhäjärvi-instituutti
Anna Soirinsuo, Varsinais-Suomen ELY-keskus

Asialista

14.15

1. Avaussanat

Puheenjohtaja Mikko Koivurinta avasi työpajan ja piti avauspuheenvuoron sekä pyysi osallistujilta lyhyen esittelykierroksen.

2. Karvianjärven valuma-alueen kunnostusselvitys - Vesistöt kuntoon Karvialla.

Hanna Arola Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyksestä piti esityksen tehdystä suunnitelmasta.

Esitys muistion liitteenä 1. ja Karvianjärven ja kirkkojärven kunnostussuunnitelma muistion liitteenä 2.

3. kipsin levityksen mahdollisuudet kunnostushanketta tukevana työkaluna

Anna Soirinsuo Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta esitteli Satakuntaankin laajentuneen Kipsi-hankkeen.

Esitys muistion liitteenä 3.

4. Karvianjärven alueelle suunniteltava hanke

Anna Soirinsuo: Karvianjärvelle tulisi alkaa pystyttämään toteutushanketta. Sana on vapaa erityisesti tulisi keskustella maanomistajakontakteista ja siitä mitä toimenpiteitä tulisi tehdä. Ensimmäisistä maanomistajat päättävät mitä alueella voidaan tehdä, sillä maa on heidän.

Teija Kirkkala: Esimerkin voima on vahva, kuka alueella voisi olla mukaan lähtijä ja edelläkävijä. Jorma Raiskio alueella aktiivi joka tuntee ihmisiä, häneltä tietoa? Mahdollisia kontaktikohteita

Satavesi-ohjelma

Karvianjoki-ryhmä
Muistio 2/2022



MTK Karvia, PJ Arto Ylilammi. Ehkä voisi järjestää maanomistajien tapaillan MTK Karvian kautta.

Jouko Potila: MTK:lla hyvin kontakteja maanomistajiin, kannattava ottaa yhteyttä.

Anna Soirinsuo Ari Mustakoski, Mustakosken puutarhat, mutta ei varmaankaan tähän liittyen suoraan mitään.

Teija Kirkkala: ProAgrian Veli Eromäki myös tunnettu henkilö alueella. Maan kasvukunnon parantamista tukevat toimet – säätösalaajitus; Kankaanpäässä tehty paljon tutkimustyötä hänen pellollaan. Petri Linnan peltoalueella Tampereen yliopiston ja PJI:n yhteishanke.

Markku Yli-Kahri: Tulee saada hanke jossa on mukana maanomistajat, ja tärkeintä olisi saada heihin yhteys sekä suostumus toimenpiteille. Suostumuksen saa todennäköisesti vain jos toimesta on jotain hyötyä maanomistajalle. Ei voi olettaa että voitaisiin toteuttaa hanke jossa maanomistaja menettää viljelykelpoista maata. Mitä olisivat hyödyt toimenpiteissä maanomistajalle?

Hannu Pitkänen: Hyötynäkökulma on totta. Hankkeessa alueelle tulisi kohdentaa pellon kasvukunnon ja vesitalouden parantamistoimenpiteitä, viljelijöille maan kasvukunnon parannus on hyödyllistä niin ikään, jolloin saataisiin mahdollisesti paremmin porukkaa mukaan kuin muihin keinoihin. Maanomistajankin tulee hyötyä, harva lähtee mukaan vain vesistönsuojelullisista näkökulmista.

Markku Suomela: Toisaalta jos heikkotuottoiset alueet lähtevät pois käytöstä vesienpidätysratkaisun myötä, maanomistajalle voi olla toimista hyötyä toisella peltolohkolla. Tämä pitää vain saada selkeästi esitettyä maanomistajalle.

Toinen näkökulma on vaelluskalojen lisääntymismahdollisuudet ja alueen vaelluskalavesistöjen kunnon parantaminen. Siinä voisi olla vetovoimaa, mikäli asiasta viestittäisiin.

Markku Yli-Kahri: Karvianjärven kalastus on niinkään tärkeä näkökulma. Sillä kulmalla viestimällä voitaisiin saada maanomistajia mukaan.

Hannu Pitkänen: Vaikka toimet olisivat maalla, voisi sillä kulmalla että vesialueiden tilaa parannettaisiin ja kalaston olot paranisivat saada mukaan kalastuksesta kiinnostuneita.

Markku Suomela: Tosin kuha hyötyy rehevöitymisestä, kuha on tärkeimpiä pyyntikaloja Karvianjärvellä. Mutta yleinen vesien tilan paraneminen on silti hyvä näkökulma virkistyskäyttäjille.

Markku Yli-Kahri: Mökkiläisille rehevöityminen on ongelma. Tähän voisi olla hyvä tarttua viestinnässä. Mökkiläiset ovat tärkeitä rantaomistajia, maanviljelijöistä tulisi ottaa selvää.

Tieto Sarantalon vuokraaja Atte Myllyviita: Suurimmat maanomistajat Karvianjärven ympärillä: Jori Manninen, Säkijoen varrella: Jaakola, toisella puolella Pasi Kannisto

Anna Soirinsuo: Voisiko hanke olla myös yleisempää neuvontaa tarjoava? Hankkeessa kuluja ei saa syntyä maanomistajille, ja maanomistajille ilmaisesta toteutuksesta olisi tärkeä viestiä.

Muut alueella toimivat hankkeet:

Satavesi-ohjelma

Karvianjoki-ryhmä
Muistio 2/2022



Mikko Koivurinta: Kalatalouden hanke koko ajan taustalla käynnissä, tiedotusta voitaisiin lisätä. Kalatalous ja matkailu voisi olla hankkeeseen vetovoimaa tuova tekijä.

Tapani Hänninen: Hirvijärven kasvillisuusniittoja tehty vuosittain yhdistyksen toimesta. Hirvijärven pohjoisranta ongelma, ei saada niitettyä koska umpeenkasvu on niin pitkällä. Tulisi tehdä ruoppausta pohjoispäädyssä. Haluttaisiin lisätietoja toteutuksen mahdollisuuksista.

Yhteenveto

Todettiin, että KVVY ja PJI työstävät yhdessä hanketta Karvianjoen vesistöalueelle 30.11.2022 umpeutuviin Ympäristöministeriön ja Maa- ja metsätalousministeriön rahoitushakuihin. Alueena olisi tavoitteen mukaan Säkkiöiden ja /tai Karvianjärven ranta- ja valuma-alueet. Hankkeen toimet kohdistuvat mahdollisesti peltojen kasvukuntoon ja siihen liittyvään neuvontaan, lisäksi vesienhallintaa ja vesien pidätyskykyä lisääviin ratkaisuihin. Kohteet riippuvat kuitenkin maanomistajista. Pääpaino on kohteilla joissa toteutetaan tehdyn Karvianjärven-kirkkojärven yleissuunnitelman (Liite 2.) mukaisia toimia. Lisäksi hankkeeseen voidaan lisätä Karvianjärven hoitokalastusta tai muita toimenpiteitä jotka kohdistuisivat suoraan järveen. Tässä vaiheessa ensimmäinen työ on maanomistajien kontaktoinnit, mm. tässä muistiossa mainittuja yhteystietoja apuna käyttäen.

5. Seuraava kokous

Seuraava Karvianjoki-ryhmän kokous pidetään huhti-toukokuussa puheenjohtaja Mikko Koivurinnan kanssa tarkemmin sovittavana ajankohtana. Kokoukseen voitaisiin yhdistää maastokäynti. Kokouksen teema sovitaan myöhemmin.

Kokous päätettiin 19:32.

Muistion laati Anna Soirinsuo.